Les offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire (garantie bancaire de soumission) 

établi, selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres, par un établissement bancaire agréé par le 

Ministère des Finances et dont le montant est de 1 469 690 (un million quatre cent soixante neuf mille six cent 

quatre vingt dix) francs CFA. 

L’absence du cautionnement provisoire entraîne à l’ouverture, le rejet systématique de l’offre. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard trente (30) jours après l’expiration de la 

validité des offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus.

[...]

Provisional guarantee. 

Bids must be accompanied by a provisional guarantee (bank bid guarantee) drawn up, in accordance 

with the model indicated in the Bidding Documents, by a banking institution approved by the Ministry 

of Finance and in the amount of 1 469 690 (one million four hundred sixty-nine thousand six 

hundred ninety) CFA francs. 

The absence of the provisional security shall result in the systematic rejection of the bid at the 

opening. 

The provisional security shall be automatically released no later than thirty (30) days after the 

expiry of the validity of the tenders for the unsuccessful tenderers.